
Regeling mantelzorgcompliment Tiel 2016

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tiel;

 

gelet op artikel 2.1.6 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 12 van de Verordening

maatschappelijke ondersteuning gemeente Tiel 2015;

 

besluit vast te stellen de volgende regeling:

 

Regeling  mantelzorgcompliment  Tiel 201 6

 

Artikel 1 Begripsbepalingen
- gebruikelijke hulp: hulp die naar algemeen aanvaarde opvattingen in redelijkheid mag worden verwacht

van de echtgenoot, ouders, inwonende kinderen of andere huisgenoten;

-  mantelzorg: langdurige zorg (minimaal drie maanden) ten behoeve van zelfredzaamheid, participatie,

beschermd wonen, opvang, jeugdhulp, het opvoeden en opgroeien van jeugdigen en zorg en overige

diensten als bedoeld in de Zorgverzekeringswet, die rechtstreeks voortvloeit uit een tussen personen

bestaande sociale relatie en die niet wordt verleend in het kader van een hulpverlenend beroep;

-  mantelzorgcompliment: een blijk van waardering voor verleende mantelzorg in de vorm van een

geldbedrag;

-  mantelzorgontvanger: de inwoner van de gemeente Tiel die mantelzorg ontvangt.

 

Artikel 2 Mantelzorgcompliment
De in de gemeente Tiel wonende mantelzorgontvanger kan in 2016 bij het college één mantelzorger

voordragen voor een mantelzorgcompliment.

 

Artikel 3 Aanvraag
1. Een aanvraag wordt ingediend door middel van het daarvoor vastgestelde aanvraagformulier.

2. De aanvraag kan tot en met uiterlijk 31 december 2016 worden ingediend.

 

Artikel 4 Voorwaarde voor toekenning
Het college kent het mantelzorgcompliment toe als de voorgedragen mantelzorger op het moment van

de aanvraag langdurige zorg geeft (minimaal drie maanden) ten behoeve van zelfredzaamheid, partici-

patie, beschermd wonen, opvang, jeugdhulp, het opvoeden en opgroeien van jeugdigen en zorg en

overige diensten als bedoeld in de Zorgverzekeringswet, die rechtstreeks voortvloeit uit een tussen

personen bestaande sociale relatie en die niet wordt verleend in het kader van een hulpverlenend beroep.

 

Artikel 5 Hoogte mantelzorgcompliment
1. De hoogte van het mantelzorgcompliment bedraagt een eenmalig bedrag van € 125,-

 

Artikel 6 Bericht en uitbetaling
1. De beslissing op de aanvraag wordt schriftelijk bekendgemaakt aan de mantelzorgontvanger en

aan de voorgedragen mantelzorger.

2. Het mantelzorgcompliment wordt rechtstreeks uitbetaald aan de mantelzorger en is vrij besteed-

baar.

 

Artikel  7 Hardheidsclausule
Het college kan afwijken van artikel 4 indien toepassing van dit artikel gelet op het doel van deze regeling

leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard.

 

Artikel 8 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als 'Regeling mantelzorgcompliment Tiel 2016".

 

Nr. 134083

GEMEENTEBLAD 29 september

2016

Officiële uitgave van gemeente Tiel.

Gemeenteblad 2016 nr. 134083 29 september 20161



Artikel 9 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.

 

 
Het college van burgemeester en wethouders,

 

de secretaris, de burgemeester

Mr. M.A.J. Oosterwijk ir. J. Beenakker

 

Gemeenteblad 2016 nr. 134083 29 september 20162


